
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 39 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. a)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0219682/U DEL 09/10/2024 08:28:10



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 39 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. a) avendo accertato il decesso dell’imprenditore individuale, tramite il Portale 
Siatel-Puntofisco di Agenzia delle Entrate; 

Essendo stata data notizia dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, 
tramite la Comunicazione prot. 191025/2024 in affissione in Albo camerale dal 
20/08/2024 al 03/09/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che siano state presentate osservazioni ostative all’adozione del 
provvedimento finale, secondo il disposto dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e 
s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett. a), del D.P.R. n. 247/2004, per decesso dell’imprenditore, di n. 39
imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

IL CONSERVATORE
              Barbara Cavalli



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 

Progr.
R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1439793 BCCMGR61S46H501O BACCHETTA MARIA GRAZIA

2 1490885 BDLMMD76A25Z336Z IL FARAONE DEL GUSTO DI ALY

3 1464491 BNEGLI81B59H501C BENA GIULIA

4 1473426 BRNNDR71B25H501X STRAPIZZAMI DI BORNETI ANDREA

5 1387799 BRNNLG51A18I838O BRUNI NICOLA GABRIELE

6 1442678 BRTMRC56D24H501G BARTOLUCCI MARCO

7 1411422 BSRMSH81C01Z249H BASAR MD SHAMES

8 1378433 CBLCLD61R03H501S IACOBELLI CLAUDIO

9 1440843 CNDBRN61A01D587B AUTO IN DI CONIDI BRUNO

10 1407757 DBSDLM67M13Z133S ADELMO DI BIASIO

11 1459726 DCRGCR58B15A783I DI CARA GIANCARLO

12 1501752 DFESNT46T48B895Q EX MURETTO BAR DI DE FEO ASSUNTA

13 1366575 DSRGRN61R23F764A DI SERAFINO GUERRINO

14 1418639 FLCSLV70D45H501D TUTTI A TAVOLA DI SILVIA FOLCHI

15 1453648 FNTFRZ70H09H501X FONTANA FABRIZIO

16 1476774 GHSRMI83B61Z249E GHOSH RIMA

17 1400356 GLNSFN65C13C773A GOLINO STEFANO

18 1377959 HFDSDK71B23Z330X HAFOUD SEDDIK

19 1496354 HMDSMN87S01Z249W AHMED SUMON

20 1473074 LAIRHM95S10Z249I ALI RAHIM

21 1375218 MCCRMN60M17H501O MOCCIA ROMANO

22 1403252 MRTLSN72E04H501M MARTUFI ALESSANDRO

23 1479777 MZALSN67T13H501O PAPAS RESORT DI ALESSANDRO MAZIO

24 1416485 NNCSVN57M27C988E EDIL.ASTRA DI NENCI SILVANO

25 1417102 PLNPRI68T04H501B PAOLONI PIERO

26 1473720 RHMMBR84E16Z249J RAHMAN MOJIBUR

27 1407791 RRCNGL53L04B429B URRICO ANGELO

28 1477359 RVARFL58M24A455S EUROPFRUTTA DI RAFFAELE RAVO

29 1416718 SBSSSH72C21Z209J SUBASINGHE SHASHI KUMARA

30 1470588 SBTCLL66H30H501C SABATO ACHILLE

31 1496355 SLRDNL84E15H501B SALERA DANILO

32 1504344 SLVRLD52D07H288F SILVESTRI ARNALDO

33 1436202 STGFRN65A28Z129G FUTUR ELETTRONICS DI STEGA FLORIN IOAN

34 1394082 THYMMD70A20Z343M THIOYE MAMADOU

35 1368922 VLTLCN44P30A253X VELTRI LUCIANO

36 1419574 WNGWYE59S26Z210B WANG WEIYI

37 1415884 GBRFNC73P14H501A FRANCO CAR DI GABRIELE FRANCO

38 1501206 SRUDFL74R48Z129Q NEW GENERATION DI SUR ADELA FLORICA

39 1535057 NWRJCB83R21Z236P ANWAR JACOB

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)

“decesso dell'imprenditore”

1/1

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0219682/U DEL 09/10/2024 08:28:10


		2024-10-08T18:13:15+0200
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




